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Stralfenkriminalitat in den Kommunen

=2019 E 2020 E2021 = 2022

2023

1.400

1.200

1.000

800

600

400

200

Frondenberg Holzwickede  Kamen Schwerte Selm Unna WEGE

e

A POLIZEI

" Nordrhein-Westfalen
Kreis Unna




Bergkamen

Stralfenkriminalitat in den Kommunen

Minderung / Mehrung

Veranderung in %

-6,21%

Bonen

207

+ 6,28 %

Frondenberg 195 265 +70 + 35,90 %
Holzwickede 191 226 +35 +18,32 %
Kamen 740 806 +66 +8,92%
Schwerte 730 643 -87 -11,92 %
Selm 424 413 -11 -2,59 %
Unna 1.134 1000 -134 -11,82%
Werne 480 520 +40 +8,33%
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Gewaltkriminalitat
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Gewaltkriminalitat in den Kommunen
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Gewaltkriminalitat in den Kommunen

Minderung / Mehrung

_29

Veranderung in %
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Korperverletzungsdelikte

AQ 2023 :89,66%

f * AQ 2022:89,120 %
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Gesamtstraftaten von Kindern, Jugendlichen und Heranwachsenden
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Sexualstraftaten in den Kommunen
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Sexuvalstraftaten in den Kommunen
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Bergkamen

Sexuvalstraftaten in den Kommunen

Minderung / Mehrung

Veranderung in %
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Raubkriminalitat in den Kommunen

]
w
Werne Bergkamen Bonen
6% 9% 5%
/ Frondenberg
3%
Unna
%
” \ — Holzwickede
8%
\Kamen
!
16% B
/ ‘ .I.
Selm -w
6% Schwerte
12%
EXX] A

2

Pk
S
L

H E
ur

B POLIZEI

&

Nordrhein-Westfalen
Kreis Unna



(Yo

50

40

30

20

10

Bonen

Raubkriminalitat in den Kommunen

l

Frondenberg Holzwickede

=2019 E 2020 E 2021 = 2022

Kamen

2023

Selm

A POLIZEI

" Nordrhein-Westfalen

Kreis Unna



Raubkriminalitat in den Kommunen

Veranderung in %

Minderung / Mehrung

Bergkamen

Bonen
Frondenberg
Holzwickede

Kamen

Schwerte
Selm
Unna

Werne

- 42,86 %
+ 75,00 %
+ 100,00 %
+ 42,86 %
- 4,55 %
- 36,00 %

+ 75,00 %

- 13146 %
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Diebstahlskriminalitat
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Diebstahlskriminalitat in den Kommunen
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Diebstahlskriminalitat in den Kommunen
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Bergkamen

Diebstahlskriminalitat in den Kommunen

Minderung / Mehrung

Veranderung in %
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Diebstahlskriminalitat
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Wohnungseinbruche in den Kommunen
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Wohnungseinbruche in den Kommunen
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Wohnungseinbruche in den Kommunen

Minderung / Mehrung Veranderung in %

Bergkamen + 36,67 %

Bonen 13 33 +20 + 153,85 %

Frondenberg

Holzwickede 23 19 A -17,39%

Kamen + 97,22 %

Schwerte 38 79 +41 + 107,89 %

Selm + 40,91 %

Unna 68 70 ) +2,94 %
Werne + 8,82 %
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Diebstahlskriminalitat
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Taschendiebstahl in den Kommunen
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Taschendiebstahl in den Kommunen

Minderung / Mehrung Veranderung in %

Bergkamen + 5,88 %

Bonen 24 18 -6 - 25,00 %

Frondenberg 17 A - 19,05 %

Holzwickede 12 25 +13 + 108,33 %

Kamen

Schwerte 97 110 +13 + 13,40 %

Selm

Unna 150 147 -3 -2,00 %
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Diebstahlskriminalitat

Diebstahl an/aus Kraftfahrzeugen
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Diebstahl an/aus Kraftfahrzeugen in den Kommunen
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Bergkamen

Diebstahl an/aus Kraftfahrzeugen in den Kommunen

Veranderung in %
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Diebstahl von Fahrradern in den Kommunen
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Diebstahl von Fahrradern in den Kommunen
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Diebstahl von Fahrradern in den Kommunen

Veranderung in %

-9,20%

+ 9,09 %

+127,27 %

+29,41 %

-21,01%

-39,77 %
+29,31 %

- 35,37 %
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Betrugskriminalitat

Straftaten zum Nachteil alterer Menschen mit
Uberregionaler Tatbegehung




Straftaten zum Nachteil alterer Menschen mit
Uberregionaler Tatbegehung

B) VQ:93,74%

f AQ: 8,88 %

Schadensh6he:
2021: 524.865,00 €
2022:331.771,00 €
2023:1.116.116,00 €
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Straftaten zum Nachteil alterer Menschen mit
Uberregionaler Tatbegehung in den Kommunen
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Straftaten zum Nachteil alterer Menschen mit
Uberregionaler Tatbegehung in den Kommunen
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Straftaten zum Nachteil alterer Menschen mit
Uberregionaler Tatbegehung in den Kommunen

Veranderung in %

Bergkamen -8,4%

Bonen 36 YA +8 +22,22%

Frondenberg 63 -41 - 65,08 %

Holzwickede 57 37 -20 - 35,09 %

Kamen

Schwerte 135 67 -68 - 50,37%

Selm

Unna 189 193 A +2,12%
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Rauschgiftkriminalitat
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Rauschgiftkriminalitat

Marihuana (Gramm)

Haschisch (Gramm) 1.412 3.258

Amphetamin (Gramm)

Kokain (Gramm) 137 293

Heroin (Gramm) 165

Ecstasy (Stuck) 942

Bargeld (Einziehung) 51.439 €
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Taterstrukturen
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Altersstruktur der Tatverdachtigen

Anteil U-21 Straftaten: 22,43%

TATVERDACHTIGE NACH ALTER

Kinder (8 bis 13 J.);
4,97% Jugendl. (14 bis 17 J.); 9,75%

;

Heranw. (28 bis 20 J.);
7:41%

~—

Erwachsene; /

77,57%

Anteil U-21 Bevolkerung: 19,21 %

BEVOLKERUNG NACH ALTER

Kinder (8 bis 13 J.); Jugendl. (14 bis 17 J.);
5,28% 3,71%

Heranw. (28 bis 20 J.);
2,83%

~—

Erwachsene; /

80,79%
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Tatverdachtige nach Nationalitaten Bevolkerung Deutsche/Nichtdeutsche

Nichtdeutsche

12% ‘

Deutsche Deutsche
67,75%; 88%
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Fazit

G €Sa mtkrl Mmina I Itat * Negative Treiber sind Ladendiebstahle und Wohnungseinbruchsdiebstahle

. * Positive Treiber sind Diebstahle von Fahrradern und Abrechnungsbetrugim Gesundheitswesen
leicht fallend

Beso N d ere » Wohnungseinbriche starke Steigerung

* Deutliche Steigerung bei Taten mit Messern

Del i kts be Fe i C h e * Gewaltdelikte bei Kindern, Jugendlichen und Heranwachsenden ebenfalls signifikanter Anstieg

 Aufklarungsquote bleibt stabil

AUka arun g Sq U Ote e Verdeutlicht die Qualitdt polizeilicher Arbeit bei gleichzeitig steigenden Anforderungen

* Bewertung Monitoring Wohnungseinbruchsdiebstahl

Po I 1Zel I IC h e e Sozialschiadliche SAM-UT weiter im Behordenfokus

e Umsetzung von Konzepten zu StrafRenkriminalitdt und Taschendiebstahl

Bewe I’tU n g * Weitere Intensivierung Ansatze Bekampfung von Jugenddelinquenz
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